[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
            ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 499

                   59-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 18 июня 2024 года

О внесении изменений в
«Положение о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13.01.2023 №12 «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки семьям, имеющим детей», постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 №2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», Областного закона от 28.11.2023 №45-ЗС «О социальной поддержке членов семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции», Областного закона от 06.03.2024 №91-ЗС «О государственной социальной помощи в Ростовской области» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_20]
1. Внести в «Положение о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 22.12.2011 №204, следующие изменения:
1) в статье 3:
а) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставляет государственную социальную помощь в виде социального пособия.»;
б) часть 36 признать утратившей силу;
в) часть 42 изложить в следующей редакции:
«42. Предоставляет государственную социальную помощь в виде адресной социальной выплаты.»;
г) часть 43 изложить в следующей редакции:
«43. Предоставляет государственную социальную помощь на основании социального контракта.»;
д) часть 44 изложить в следующей редакции:
«44. Предоставляет компенсацию расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, членам семей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.»;
е) в части 57 слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
ж) в части 58 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты А.Г. Горцевскому поручить Департаменту труда и социального развития Администрации города Шахты (А.А. Месропян) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, за исключением подпунктов «а», «в» и «г» пункта 1 части 1 настоящего решения, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 7 марта 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы –
глава города  Шахты                                                                            К. Корнеев

18 июня 2024 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, ДТСР, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg